о
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

О внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое Алтайского
края от 29.03.2022 № 246 «Об утверждении
предельных тарифов на услуги (работы),
оказываемые (выполняемые) МУ П «ЯТЭК»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и на основании решения ГСд города Яровое Алтайского края от
22.11.2011 № 46 «Об утверждении порядка установления тарифов на услуги
муниципальных предприятий и учреждений в новой редакции», Устава
муниципального образования город Яровое Алтайского края и протокола
комиссии по установлению тарифов на услуги (работы) предоставляемые
муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального образования
город Яровое Алтайского края от 25.01.2024

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Яровое
Алтайского края от 29.03.2022 № 246 «Об утверждении предельных тарифов на
услуги (работы), оказываемые (выполняемые) МУП «ЯТЭК» (с изменениями от
06.04.2022 № 267, от 23.12.2022 № 1209, от 25.12.2023 № 1766), изменения
согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского
края в разделе «Нормативно-правовые акты».

3. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» опубликовать настоящее постановление в
газете «Яровские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момеЦта подписания и
распространяет свое действие с 01.02.2024.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города по экономике и финансам.

Глава города В.И. Шилов

2

Приложение
к постановлению
Администрации города Яровое
Алтайского края
от<^^,

ИЗМЕНЕНИЯ
к постановлению Администрации города Яровое Алтайского края от

29.03.2022 № 246 «Об утверждении предельных тарифов на услуги (работы),
оказываемые (выполняемые) МУП «ЯТЭК»

(с изменениями от 06.04.2022 № 267, от 23.12.2022 № 1209, от 25.12.2023
№ 1766)

1. В приложении к постановлению Администрации города Яровое Алтайского
края таблицу «Предельные тарифы на услуги (работы), оказываемые
(выполняемые) МУП «ЯТЭК» пункты таблицы 20.1., 20.2., 20.3., 20.4., 20.5.,
20.6., 21.1., 21.2., 21.3., 21.4., 21.5., 21.6., 21.7., 21.8. изложить в следующей
редакции.

Предельные тарифы на услуги (работы), оказываемые (выполняемые)
МУП «ЯТЭК»

№
п/п

Наименование услуги Ед.изм. Предельные тарифы (с НДС)
руб.

20.1. Разработка проекта перепланировки
квартиры, не требующего допуска СРО усл.ед.

1 920,00

20.2. Подготовка и сбор документов на
перепланировку жилых помещений усл.ед.

1 606,00

20.3.
Подготовка схемы планировочной
организации земельного участка для
ИЖС

усл.ед.
2 143,00

20.4. Подготовка и сбор документов по
приемке жилых и нежилых помещений усл.ед.

833,00

20.5.
Подготовка топографической съемки
для градостроительного плана
земельного участка

усл.ед.
( 352,00

20.6. Выдача выкопировок из
топографической основы города усл.ед.

789,00

21.1.
Уведомление о планируемом
строительстве или реконструкции
объекта ИЖС

шт.
935,00

3

21.2.
Уведомление об окончании
строительства или реконструкции
объекта ИЖС

шт.
?35,00

21.3.
Выдача результатов
землеустроительных работ (межевания)
на электронном носителе

усл.ед.
248,00

21.4. Услуга по проведению кадастровых
работ в целях выдачи межевого плана шт.

3 248,00

21.5.
Услуга по проведению кадастровых
работ в целях выдачи технического
плана объекта недвижимости

шт.
4 137,00

21.6.
Услуга по проведению кадастровых
работ в целях выдачи акта
обследования зданий и сооружений

шт.
855,00

21.7.

Подготовка схемы расположения
земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане
территории, которая предусмотрена
статьей 11.10 Земельного кодекса
Российской Федерации.

схема

3 801,00

21.8. Проработка вариантов раздела участка 1
объект

2 614,00